
 1 

PROTOKÓŁ nr 12/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 24 czerwca 2025 r. 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie członków komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. ............ 1 

2. Zatwierdzenie porządku obrad......................................................................... 1 

3. Zapoznanie się z działaniami Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w latach 

2023 i 2024. ............................................................................................................ 1 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. .............................. 3 

5. Wolne głosy i wnioski. ...................................................................................... 4 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. ..................................................................... 5 

 

1. Powitanie członków komisji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Adam Ficek przywitał przybyłych na 12 

posiedzenie członków Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że 

w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, więc obrady są prawomocne. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji Adam Ficek przedstawił porządek posiedzenia. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przeprowadzono głosowanie nad jego przyjęciem. 

Głosowano w sprawie: Zatwierdzenia porządku obrad. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0. 

3. Zapoznanie się z działaniami Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu w latach 

2023 i 2024. 

Przewodniczący Komisji Adam Ficek poinformował, że kolejnym punktem 

porządku posiedzenia jest omówienie działań Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu 



 2 

realizowanych w latach 2023 i 2024. Poprosił o zabranie głosu Naczelnika Wydziału 

Edukacji, Kultury i Sportu. 

Pani Iwona Smorz naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu przedstawiła 

następujące dokumenty: 

1. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku szkolnym 2022/2023,  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Mikołowski w roku szkolnym 2023/2024,  

3. Informacja dot. przekazywanych dotacji w roku 2023 i 2024. 

Powyższe materiały stanowią załącznik do protokołu. 

Radny Aleksander Tabacki zapytał nabór do klas o profilu weterynaryjnym w ZSP w 

Ornontowicach. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że od kilku lat prowadzony jest nabór do klasy 

technik weterynarii, w tym roku jest 16 osób chętnych. 

Radny Adam Skrzypczyk zapytał czy w szkołach ponadpodstawowych prowadzone 

są szkolenia  z zakresu znajomości sygnałów dźwiękowych i alarmowych, które służą 

do powiadamiania w razie sytuacji zagrożenia. 

Pani Iwona Smorz wyjaśniła, że w każdej szkole raz w roku przeprowadzana jest 

próbna ewakuacja, stąd młodzież jest zaznajomiona z tymi zagadnieniami, także na 

zajęciach z wychowawcą czy zajęciach z BHP te tematy są omawiane..   

Radny Adam Skrzypczyk dodał, że chciałby wiedzieć czy młodzież zna znaczenie 

sygnałów dźwiękowych czy alarmowych, które są uruchamiane na budynkach straży 

pożarnej czy innych budynkach użyteczności publicznej w związku z zagrożeniem 

zewnętrznym. Zapytał czy młodzież wie jak zachować się w sytuacji zagrożenia. 

Pani Iwona Smorz wyjaśniła, że tak naprawdę już od przedszkola są prowadzone 

zajęcia dot. prawidłowego zachowania m.in. podczas ewakuacji. W szkołach są 

prowadzone pogadanki m.in. w ramach współpracy z policją czy strażą pożarną o 

bezpiecznych zachowaniach w różnych sytuacjach.  



 3 

Przewodniczący Komisji poinformował, że Wydział, w ramach sowich obowiązków , 

prowadzi ewidencję szkół niepublicznych i w związku z tym zapytał czy obecnie na 

terenie powiatu działa szkoła niepubliczna. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że obecnie nie terenie powiatu nie działa żadna 

szkoła niepubliczna.  

Przewodniczący Komisji poprosił o podanie  wysokość procentowej bądź kwotowej 

środków przeznaczanych przez szkoły na udzielanie pomocy zdrowotnej 

nauczycielom i nauczycielom emerytom. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że fundusz zdrowotny jest w każdej ze szkół , a 

jego wysokość uzależniona jest od liczby etatów w danej szkole oraz zgodna 

z wytycznymi Skarbnika Powiatu.  

W związku z niezgłoszeniem dodatkowych uwag Przewodniczący Komisji 

zaproponował przyjęcie następującego stanowiska: 

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z działaniami Wydziału Edukacji, Kultury 

i Sportu w latach 2023 i 2024  oraz wysłuchaniu wyjaśnień Naczelnika Wydziału  nie 

wniosła uwag do przedstawionych informacji i stwierdziła, że zadania realizowane są 

prawidłowo. 

Stanowisko zostało przyjęte przez aklamację. 

4. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń komisji. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie uwag do protokołów z poprzednich 

posiedzeń Komisji. 

W związku z niezgłoszeniem uwag przystąpiono do głosowania. 

• Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 10 z 29.04.2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

• Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr 11 z dnia 6.05.2025 r. 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 



 4 

5. Wolne głosy i wnioski. 

Radna Barbara Pepke zwróciła uwagę na konieczność realizowania programów 

profilaktycznych dla młodzieży np. o uzależnieniach, o narastających problemach 

psychicznych czy  depresji. Niestety także w powiecie w ostatnich latach miały 

miejsce 2 skuteczne samobójstwa młodych ludzi. 

Pani Iwona Smorz poinformowała, że została nawiązana współpraca z Centrum 

Zdrowia Psychicznego PsycheMed, który obejmują wsparciem psychologicznym i 

psychiatrycznym dzieci i młodzież. Pani Naczelnik dodała, że programy 

profilaktyczna są koordynowane przez Wydział Rozwoju i Zdrowia, ale faktycznie 

programy psychologiczne dla młodzieży nie były realizowane. 

Radna Barbara Pepke poinformowała, że miasto Tychy realizuje Program 

edukacyjny – profilaktyka depresji więc można by skorzystać z ich doświadczeń. 

zaproponowała by Komisja zwróciła się do Zarządu Powiatu o rozważenie 

opracowania programu profilaktycznego w zakresie leczenia depresji u dzieci i 

młodzieży. 

Po przedyskutowaniu  Komisja przystąpiła do głosowania nad następującym 

wnioskiem: 

Głosowano w sprawie: Komisja zwraca się do Zarządu Powiatu o opracowanie 

programu w zakresie profilaktyki depresji u dzieci i młodzieży w szkołach Powiatu 

Mikołowskiego (na wzór miasta Tychy). 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0. 

Radny Adam Skrzypczyk poinformował, że w najbliższym czasie miasto Mikołów 

przystąpi do realizacji budowy budynków wielorodzinnych w okolicy szpitala 

powiatowego,  w związku z tym pacjenci czy osoby odwiedzające pacjentów, nie 

będą mogli korzystać z parkingu znajdującego się na przeciwko szpitala. Jak na razie 

nie ma informacji o innych, alternatywnych miejscach parkingowych.  Zaproponował 

by Komisja zwróciła się do Zarządu z zapytaniem gdzie pacjenci szpitala oraz 

poradni specjalistycznych będą mogli parkować. 

Po przedyskutowaniu, członkowie Komisji przyjęli następujący wniosek: 

Głosowano w sprawie: W związku z planowaną budową budynków wielorodzinnych 

w miejscu gdzie obecnie pacjenci szpitala powiatowego oraz osoby odwiedzające 



 5 

pozostawiają swoje pojazdy Komisja Rewizyjna zwraca się do Zarządu Powiatu 

z zapytaniem czy będą zabezpieczone inne miejsca parkingowe dla ww. osób? 

Wyniki głosowania ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Radny Adam Skrzypczyk nawiązując do informacji przedstawionych przez 

Naczelnika Wydziału Edukacji, zaproponował by Komisja zwróciła się do Zarządu 

Powiatu o przeprowadzenie w szkołach powiatowych szkoleń ze znajomości 

sygnałów dźwiękowych i alarmowych.  

Głosowano w sprawie: Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu o przeprowadzenie 

szkoleń, które miałyby się odbywać na terenie placówek oświatowych podczas zajęć 

lekcyjnych z zakresu znajomości sygnalizacji alarmowej dot. zagrożeń zewnętrznych. 

Wyniki głosowania ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 0 

Przewodniczący Komisji poinformował, że kolejne posiedzenie Komisji odbędzie się 

26 czerwca i zostanie poświęcone  

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji za przybycie i zamknął 

12  posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Aleksandra Stolarz 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Adam Ficek 


